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EXPEDIENTE 2025/409840/900-025/00003 
 
 

Proyecto: MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DE LA CULTURA DE VÉLEZ- 
BLANCO 

 
ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR EL TRIBUNAL DE LA CONVOCATORIA PARA LA 
SELECCIÓN DE LOS ALUMNOS/AS TRABAJADORES/AS PARTICIPANTES EN EL 
DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS DE EMPLEO Y FORMACIÓN DIRIGIDOS A PERSONAS 
DESEMPLEADAS, NO OCUPADAS E INSCRITAS EN LAS OFICINAS DE EMPLEO, 
SUBVENCIONADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE 
EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO EN ALMERÍA, CUYO ENTE PROMOTOR ES EL 
AYUNTAMIENTO DE VÉLEZ-BLANCO 
 

 
Sesión núm.2 

 
REUNIÓN DEL TRIBUNAL 

 
Siendo las 13:30 horas del día 25.04.2025, se reúnen, de forma telemática de conformidad con el 
artículo 17 de la Ley 40/2025, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, los siguientes 
componentes del Tribunal Calificador, conforme la Resolución de Alcaldía número 77 de fecha de 
27.03.2025, por la que se establecen las bases de selección de los alumnos/as trabajadores/as 
participantes en el desarrollo de los programas de empleo y formación dirigidos a personas 
desempleadas, no ocupadas e inscritas en las oficinas de empleo, subvencionados mediante 
Resolución de la Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en Almería, cuyo 
ente promotor es el Ayuntamiento de Vélez-Blanco, y según la composición acordada en esa misma 
Resolución: 
 

 Presidenta: Doña Ana Martínez Pérez. 
 

 Secretario: Don Don Ginés Romero Jiménez. 
 

 Vocales:  
 

o Don Juan Carlos García Gea.  
 
No asisten y excusan su ausencia Doña Juana Asunción Montoro Carrión y Doña Laura Molino Rojo 
(Vocales 2 y 3 respectivamente). 

 
 

VALORACIÓN DE LOS MÉRITOS 
 
A continuación, el tribunal da lectura a la base Cuarta de las reguladoras del proceso selectivo, según 
convocatoria aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 77 de fecha de 27.03.2025, siendo objeto 
de valoración los siguientes méritos:  
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 Formación y cualificación (Máximo 3,00 puntos). 

 Formación complementaria. Cursos, seminarios y jornadas (Máximo 2,00 puntos). 

 No haber participado en ninguno de los programas de ET, TE, PEF o análogo, se similar 

contenido, que se hubieran convocado con anterioridad por el Ayuntamiento de Vélez-Blanco 

en los últimos 3 años (2 puntos) 

 
Analizada la documentación que obra en el expediente, el tribunal procede al otorgamiento 

de méritos conforme a lo especificado en el ANEXO I. 
 
 

PROPUESTA DE SELECCIÓN PROVISIONAL 
 

De conformidad con la Base Novena de las que rigen el procedimiento, la puntuación final será el 
resultado de sumar las puntuaciones obtenidas en las fases anteriores, siendo seleccionados/as 
los/as 15 candidatos/as que alcancen mayor puntuación total, para cada uno de los programas de 
empleo.  
 
No obstante, con las personas que habiendo participado en todo el proceso no hayan sido finalmente 
seleccionadas, se elaborará una lista de espera por orden de puntuación obtenida, con la finalidad 
de cubrir las posibles vacantes que se produjeran en los proyectos durante el desarrollo de los 
mismos.   
 
En base a lo anterior, y de conformidad con las puntuaciones otorgadas, el Tribunal realiza la 
siguiente propuesta de selección: 
 

ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI Méritos 
(Máximo 7 

puntos) 

Entrevista 
(máximo 

13 puntos) 

Total (máx. 
20 puntos) 

1 Pedro Molina González **2953*** 5 12 17 

2 Agustina Montalbán Navarro **5967*** 5 11 16 

3 Javier López Girona **6302*** 4 12 16 

4 Sergio Ros Gázquez **5967*** 4 12 16 

5 María Ángeles López Pérez **1048*** 4 12 16 

6 Alejandro Martos López **3349*** 5 10 15 

7 Ricardo García Ponce **3327*** 3 12 15 

8 María del Carmen Expósito López **2530*** 3 12 15 

9 María Victoria Sánchez Sánchez **3327*** 3 12 15 

10 Tania Martínez Porcel **2989*** 4 10 14 

11 Milo León Zamora **8082** 2 12 14 

12 Adam Cano Ciordia **8633*** 4 10 14 

13 Eusebio Jiménez López **5994*** 5 9 14 

14 Nathalie Ferreira García **2916*** 5 9 14 

15 Ismael Aliaga Gea **6066*** 4 10 14 

Código Seguro De
Verificación

a3g+8s8a1J6Ni1CD68TBhg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Carlos Gea Garcia Firmado 28/04/2025 11:08:57

Gines Romero Jimenez Firmado 28/04/2025 11:03:24

Ana Martinez Perez - Secretaria Interventora Ayuntamiento de Velez Blanco Firmado 28/04/2025 09:00:44

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/a3g%2B8s8a1J6Ni1CD68TBhg%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley
39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/a3g%2B8s8a1J6Ni1CD68TBhg%3D%3D


                    
Ayuntamiento de Vélez-Blanco 

           C.I.F. P-0409800-J 

                  Almería 

 

 

 

Ayuntamiento de Vélez-Blanco. C/ Corredera, nº 38. Tlf.: (950) 61.48.00 – 61.48.01  Fax. (950) 61.49.31  N.R.E.L. 01040985 

16 Ana Laura Martínez Martínez **6628*** 4 8 12 

17 María Josefa Robles López **8100*** 3 9 12 

18 Juan José Elvira Higuera **2739*** 2 10 12 

19 Salvador Torrente Sánchez **2152*** 5 7 12 

20 Modesto Ortiz Martínez **2176*** 5 7 12 

21 Diego Romero Pintor **8505*** 5 7 12 

22 Alfredo Navarro García **2488*** 5 7 12 

23 Manuel Sánchez Aliaga **5093*** 5 7 12 

24 Asunción Bernal Pérez **2190*** 5 7 12 

25 Francisco Manuel Mascuñana 
Chiron 

**6302*** 5 7 12 

26 Sandra Moreno Morillas **2911*** 0 11 11 

27 Dorotea Tejeda de Veenendaal **5735*** 2 7 9 

28 Ángel Pérez Pérez **8132*** 2 7 9 

29 Bartolomé Martínez Pérez **2506*** 2 0 2 

 

 
Siendo las 13:45 se levanta la sesión. 
 
 
 
De conformidad con el artículo 14.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de 

Ingreso del Personal al servicio de la Administración general del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 

de los Funcionarios Civiles de la Administración general del Estado, contra las resoluciones y actos de los órganos de selección y sus 

actos de trámite que impidan continuar el procedimiento o produzcan indefensión podrá interponerse recurso ordinario ante el Sr. 

Alcalde-Presidente en el plazo de un mes. 

 
 

En Vélez-Blanco 
 

El Tribunal Calificador 
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ANEXO I 

 
(Se presentan las puntuaciones ordenadas en orden decreciente) 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MÉRITOS 

Pedro Molina González **2953*** 5 

Agustina Montalbán Navarro **5967*** 5 

Alejandro Martos López  **3349*** 5 

Eusebio Jiménez López  **5994*** 5 

Nathalie Ferreira García  **2916*** 5 

Salvador Torrente Sánchez **2152*** 5 

Modesto Ortiz Martínez  **2176*** 5 

Diego Romero Pintor  **8505*** 5 

Alfredo Navarro García **2488*** 5 

Manuel Sánchez Aliaga **5093*** 5 

Asunción Bernal Pérez **2190*** 5 

Francisco Manuel Mascuñana Chiron **6302*** 5 

Javier López Girona  **6302*** 4 

Sergio Ros Gázquez  **5967*** 4 

María Ángeles López Pérez **1048*** 4 

Tania Martínez Porcel  **2989*** 4 

Adam Cano Ciordia **8633*** 4 

Ismael Aliaga Gea  **6066*** 4 

Ana Laura Martínez Martínez  **6628*** 4 

Ricardo García Ponce  **3327*** 3 

María del Carmen Expósito López **2530*** 3 

María Victoria Sánchez Sánchez  **3327*** 3 

María Josefa Robles López  **8100*** 3 

Milo León Zamora **8082** 2 

Juan José Elvira Higuera  **2739*** 2 

Dorotea Tejeda de Veenendaal **5735*** 2 

Ángel Pérez Pérez **8132*** 2 

Bartolomé Martínez Pérez  **2506*** 2 

Sandra Moreno Morillas **2911*** 0 
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